
L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di novembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  341   Del  12-11-20
 Reg. generale 489

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 341 del 12-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA
SISTEMAZIONE DELL'AREA MULINO DI SISTO V - BANDO GAL PICENO SCARL - PSR
2014/2020 - MISURA 7 ART. 20 - SOTTOMISURA 7.5 - OPERAZIONE A FA 6A.



TENUTO CONTO che questo Comune è proprietario dal 28.03.2019 dell’area
adiacente al Mulino di Sisto V e che la stessa merita di essere riqualificata interamente e
che conseguentemente risulta necessario  acquisire uno studio di fattibilità onde
provvedere a reperire i fondi necessari;

CONSIDERATO il  Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Bando Misura 7
sottomisura 7.5 Operazione A FA 6A investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso
pubblico e per informazioni turistiche, la cui scadenza per la presentazione delle
domande è fissata al 16.09.2020 ore 13:00;

DATO ATTO che con Determina dell’Area Tecnica n. 219 del 30.06.2020 è stato
affidato l’incarico per la progettazione definitiva dell’intervento di riqualificazione
dell’area adiacente al Mulino Sisto V all’Arch. Vincenzina Curti di Montalto delle
Marche;

STABILITO il compenso professionale pari ad € 5.000,00 omnicomprensivo di
Cassa previdenziale e IVA;

DATO ATTO che al 30.06.2020 non si aveva  disponibilità finanziaria al fine
dell’impegno di spesa per la prestazione del servizio di progettazione e che con la stessa
Determina n. 219  si stabiliva e che si sarebbe provveduto al reperimento delle dovute
somme con la prossima variazione di bilancio;

DATO ATTO che a seguito di Variazione di Bilancio del 30.09.2020 sono state
recepite le somme per la progettazione al Capitolo 2517 Cod. Bil.
01.05-2.02.01.09.000;

STABILITO che è possibile procedere con l’impegno di spesa per la progettazione
definitiva dell’intervento di riqualificazione dell’area adiacente il Mulino Sisto V a
favore dell’Arch. Vincenzina Curti di Montalto delle Marche iscritta all’Ordine degli
Architetti di Ascoli Piceno con il n. 709 P.IVA 01932630443 per € 5.000,00
omnicomprensive di Cassa di previdenza e IVA;

RICORDATO che, come stabilito nella Determinazione n. 219 del 30.06.2020:
- sono a carico dell’affidatario, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
- l’onorario e le spese relative alla prestazione affidata verrà corrisposto in un’unica

soluzione dopo la redazione della prestazione professionale affidata;
- che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito

dall’art. 125, comma 11, ultimo periodo del D. Lgs 163/2006 ed art. 24 comma 2 del
Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27.02.2008 successivamente
modificato con Delibera di Consiglio n. 29 del 27.11.2013, secondo cui l’affidamento di
servizi tecnici di progettazione, direzione dei lavori, ecc. di cui all’art. 91 del Codice, di
importo inferiore ad € 40.000,00=, può avvenire direttamente ad un soggetto con idonea
professionalità, individuato dal Responsabile del Procedimento;

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 30.06.2020 di responsabilità dell’area
tecnica, amministrativa e contabile in capo al sottoscritto;

VISTI:

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 341 del 12-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) DI RIBADIRE, che con Determina dell’Area Tecnica n. 219 del 30.06.2020 è stato
conferito incarico professionale all’Arch. Vincenzina Curti di Montalto delle Marche
per la  redazione del progetto definitivo per la riqualificazione dell’area adiacente al
Mulino di Sisto V da presentare per la richiesta del finanziamento proposto con il
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Bando Misura 7 sottomisura 7.5
Operazione A FA 6A investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico e per
informazioni turistiche, la cui scadenza per la presentazione delle domande era fissata al
16.09.2020 ore 13:00 ;

3) DI IMPEGNARE   la somma complessiva di € 5.000,00 omnicomprensiva di Cassa
e IVA al Capitolo 2517 Cod. Bil. 01.05-2.02.01.09.000 del Bilancio Impegno n.
470/2020;

4) DI DARE ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è ZCE2F31117, il CUP
assegnato al progetto è C12J20000010004;

5) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

6) DI TRASMETTERE al professionista incaricato il presente provvedimento.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 341 del 12-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 e 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati (in quanto
la proposta non è mero atto di indirizzo)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                               IL RESPONSABILE DI AREA
CONTABILE
      MATRICARDI DANIEL                                                               MATRICARDI DANIEL

GP/gp

competenza 2020
Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo importo

2517 € 5.000,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 341 del 12-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

01.05-2.02.01.09.000



N°32
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   14-01-2021

al     29-01-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 14-01-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 14-01-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 341 del 12-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


